ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 77 /UBND
V/v tăng cường thực hiện dịch

vụ chứng thực bản sao điện tử từ

bản chính trên Cổng dịch vụ

công quốc gia.

Xuân Lai, ngày 05 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng uỷ - HĐND xã;

- Chủ tịch MTTQ xã và Trưởng các đoàn thể

chính trị xã hội;

- Cán bộ, công chức xã Xuân Lai;

Thực hiện Công văn số 2182/UBND-TP ngày 02/7/2024 của UBND

huyện Thọ Xuân V/v chấn chỉnh, tập trung thực hiện dịch vụ chứng thực bản

sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

Trong thời gian qua, công tác chứng thực bản sao điện tử từ bản chính

trên Cổng dịch vụ công quốc gia trên địa bàn xã đã được triển khai thực hiện có

hiệu quả; trình tự, thủ tục chứng thực cơ bản đã được thực hiện đúng theo quy

định của Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Công văn số 5438/VPCP-

KSTT ngày 06/7/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai dịch vụ

công chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia;

Công văn số 974/VP-KSTTHCNC ngày 31/8/2020 của Văn phòng UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc hướng dẫn phân quyền tài khoản cấp 3 và thực hiện dịch vụ

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia, qua

đó đã kịp thời đáp ứng các yêu cầu chứng thực của tổ chức, công dân.

Để thực hiện việc số hoá hồ sơ giải quyết TTHC, góp phần nâng cao tỷ lệ

người dân và doanh nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 trên

Cổng dịch vụ công quốc gia; Chủ tịch Ủy ban nhân dân yêu cầu toàn thể cán

bộ, công chức, và người dân thực hiện một số nội dung sau:

          Các bộ phận công chức chuyên môn tổ chức thực hiện ngay dịch vụ công

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

         Giao Công chức Tư pháp – Hộ tịch tăng cường hướng dẫn nghiệp vụ về

chứng thực bản sao điện từ từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

        Giao cho Văn phòng thường xuyên theo dõi, đôn đốc Bộ phận Một cửa

của UBND xã trong thực hiện các dịch vụ công trực tuyến nói chung và dịch vụ

chứng thực bản sao điện tử từ chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia. Đồng

thời theo dõi, đôn đốc, tổng hợp định kỳ hàng tháng báo cáo Chủ tịch UBND xã

theo quy định.

 Đây là nhiệm vụ trọng tâm và là một trong những tiêu chí làm căn cứ để đánh

giá mức độ hoàn  thành nhiệm vụ của cán bộ, công chức cuối năm. Đề nghị các đồng

chí cán bộ, công chức chuyên môn tổ chức thực hiện nghiêm nội dung công văn này và

chịu trách nhiệm trước chủ tịch UBND xã về lĩnh vực mình phụ trách.

          Trên đây là một số nội dung liên quan đến công tác chứng thực bản sao

điện tử từ bản chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia trên địa bàn xã. Yêu cầu

toàn thể các đ/c cán bộ, công chức, các cơ quan đơn vị có liên quan và người

dân thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận :
- TT Đảng uỷ-HĐND xã;

- Cán bộ công chức xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VP.

    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                 CHỦ TỊCH

              Trịnh Bá Hiền

-

		2024-09-24T16:29:53+0700

		xuanlai.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-24T16:43:21+0700